
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Di-
plomado en Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y asignación de pues-
tos ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Di-
plomados y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/65/2008, de 15 de julio, publicada en el Boletín Oficial de Canta-
bria extraordinario número 20, de fecha 18 de julio, y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases
de la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la pre-
sente 

RESUELVO

1º Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en Terapia
Ocupacional de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes aprobados que se relacionan
en el Anexo I, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida.

2º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspirantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada aspirante
en el citado Anexo I. 

3º Para adquirir la condición de funcionario de carrera, los interesados habrán de prestar juramento o promesa de aca-
tamiento a la Constitución y al Estatuto de Autonomía de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto 35/1987, de 29
de mayo, y tomar posesión en el puesto de trabajo en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publicación de esta
Resolución.

4º Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en la Direc-
ción General de Función Pública a efectos de tramitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la Seguridad Social.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 15 de mayo de 2009.–El consejero de Presidencia y Justicia (P. D. Resolución de 20 de junio de 2008, BOC
de 1 de julio), la directora general de Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

APELIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

1. ÁLVAREZ-MIRANDA FERNÁNDEZ, ESPERANZA 72038174N 9063 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL TÉCNICO DE GRADO MEDIO
2. MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ 72050154D 5080 SANIDAD TÉCNICO DE GRADO MEDIO
3. RUIZ DE VILLA MUNÚA, FELICIDAD 72136238G 5141 SANIDAD TÉCNICO DE GRADO MEDIO
4. ÁLVAREZ SÁINZ DE LA MAZA, LAURA 72056620N 6693 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL TÉCNICO DE GRADO MEDIO (1)
09/8060

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución por la que se ordena la formalización de contratos de personal laboral de la categoría profesional Auxiliar Edu-
cador, grupo D-3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, asignación de puestos ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el pro-
cedimiento de oposición, a plazas de la categoría profesional de “Auxiliar Educador”, perteneciente al grupo D-3, de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/79/2008, de 15 de julio (BOC extraor-
dinario número 20, de 18 de julio), y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases del mismo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.I) de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pú-
blica, por la presente 

RESUELVO

1.º Ordenar la formalización de contratos a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo I, ordenados de
acuerdo con la puntuación final obtenida, quienes adquirirán la condición de personal laboral fijo de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el período de prueba, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 28 del VII Convenio Colectivo para el Personal laboral al servicio de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria.

2.º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspirantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada aspirante
en el citado Anexo I.

3.º El plazo de toma de posesión será de tres días a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente re-
solución.

4.º Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en la Direc-
ción General de la Función Pública, a efectos de tramitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la Seguridad So-
cial.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de
Cantabria en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 15 de mayo de 2009.–El consejero de Presidencia y Justicia (P. D. Resolución de 20 de junio de 2008, BOC
de 1 de julio), la directora general de Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

APELIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

1. YEDRA QUEVEDO, MELISA 72033563R 6831 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL AUXILIAR EDUCADOR (T,F,N) (PL, PE)
2. GONZÁLEZ ALONSO, MARÍA TERESA 13886607N 7062 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) 
3. FELICES OTERO, MARÍA ESTHER 13795215E 3313 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES)
4. CARBAJALES MESA, ROSA MARÍA 09414247W 6823 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL AUXILIAR EDUCADOR (T,F,N,) (PL, PE)
09/8061

BOC - Número 103 Lunes, 1 de junio de 2009 Página 7525


